
B. O. del E.—Núm. 65 17 marzo 1966 3213

RESPALDO DE LA INSTANCIA

Documentos que se acompañan

1. °

2. °

3. °

4. °

5. °

Informes (1)

(1) Para militares.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Primaria por la que se publica relación de 
aspirantes admitidas y excluidas a tomar parte en 
el concurso-oposición a Escuelas Maternales y de 
Párvulos convocado en 6 de diciembre de 1965.

De conformidad con lo señalado en el número cuarto de la 
Resolución de 6 de diciembre de 1965 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 21), que convoca concurso-oposición para la provisión 
de vacantes de Escuelas Maternales y de Párvulos,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar admitidas y excluidas a las prácticas de 

los ejercicios del concurso-oposición mencionado a las aspirantes 
que con tal carácter se relacionan en la lista que se inserta a 
continuación de esta Resolución.

Segundo.—Conforme a lo dispuesto en el artículo séptimo, 
párrafo segundo del Decreto de 10 de mayo de 1957 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13), y en el número cuarto de la con­
vocatoria, quienes consideren infundada su exclusión podrán re­
clamar ante esta Dirección General en el plazo de quince días 
hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación de dicha 
relación en el «Boletín Oficial del Estado».

También podrán presentar reclamación las admitidas que 
observen errores u omisiones en los datos de su inclusión.

Dichas reclamaciones las presentarán por conducto de la De­
legación Administrativa de Educación Nacional en que las inte­
resadas hubieran presentado su solicitud. Las Delegaciones las 
cursarán informadas a esta Dirección General, al día siguiente 
de terminado el plazo señalado en el párrafo anterior. Aquellas 
Delegaciones que no reciban reclamaciones lo comunicarán por 
telégrafo al finalizar el referido plazo.

Tercero.—Las opositoras que figuran con la expresión «Con­
dicional» deberán subsanar los defectos de que adolece su do­
cumentación dentro del plazo señalado en el número anterior, 
efectuándolo a través de la Delegación Administrativa de Edu­
cación Nacional correspondiente. Quienes en dicho plazo no lo 
cumplimenten quedarán definitivamente excluidas.

Cuarto.—Eliminar de la relación de plazas a proveer en mt 
Rectorados que se indican las siguientes Escuelas por no se* 
vacantes:

Rectorado de Madrid
Camarma de Esteruelas (Madrid).—Párvulos.
Navacerrada (Madrid) .—Párvulos.
Tielmes (Madrid) .—Párvulos.
Numancia de la Sagra (Toledo) .—Párvulos.
Yunclillos (Toledo) .—Unidad Escuela Párvulos Agrupación E-s 

colar «Nuestra Señora de la Salud».

Rectorado de Murcia
Abarán (Murcia).—Sección Graduada Párvulos, una de las dos 

vacantes anunciadas.
Alguazas (Murcia).—Sección Graduada Párvulos.
Archena (Murcia).—Sección Graduada Párvulos.
Blanca (Murcia).—Sección Graduada Párvulos.
San Pedro del Pinatar (Murcia).—Párvulos.

Rectorado de Sevilla
Dos Hermanas (Sevilla).—Una vacante Patronato Auxilio Social. 

Rectorado de Valencia
Mascaren, Ayuntamiento de Nules (Castellón).—Párvulo#. 

Rectorado de Valladolid
Valmaseda (Vizcaya).—Párvulos Grupo Escolar Mixto.

Quinto.—Rectificar el anuncio de la vacante de San Asensio 
(Logroño), perteneciente al Rectorado de Valladolid, debiendo 
decir: Párvulos Sección Niños Agrupación Mixta, en lugar de 
Sección de Niñas.

Lo que comunico a VV. SS. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a W. SS. muchos años.
Madrid, 25 de febrero de 1966.—El Director general, J. Tena.

Sres. Jefe de la Sección de Provisión de Escuelas y Delegados 
administrativos de Educación Nacional.



3214 17 marzo 1966 B. O. del E.—Núm. 65

RELACION QUE SE CITA

Barcelona

Admitidas
1. Aibar Fragua, Ana María.
2. Alonso Alonso, María.
3. Alonso Alonso, Montserrat.
4. Alvarez Rodríguez, Jacinta.
5. Andréu Llombart, Pilar.
<5. Asensio Diestre, María Cinta.
7. Aragonés Guinart, Concepción.
8. Bailarín Pérez, Angela R. E.
9. Bardina Catalá, Rosario.

10. Barquero Fernández, Inés.
11. Barrera Sánchez, Matilde.
12. Barrí Berga, María Teresa.
13. Batlle Nadal, Montserrat.
14. Bayerri Doménech, María Teresa.
15. Berenguer Soler, Montserrat.
16. Bonavia Arias, Pilar.
17. Bonet Estrade, Josefina.
18. Camarasa Piquer, Carmen.
19. Caño Díaz, Adriana.
20. Carrascal Rodríguez, María Teresa.
21. Casado Doménech, María del Claus­

tro.
22. Castell Palou, María de la Cinta.
23. Cortada Gabarre, Ramona.
24. Covas Garáu, Francisca.
25. Cuadrado Roura, María del Carmen.
26. Cuartero Fomies, Felicidad.
27. Cuesta Aguilar, Nuria.
28. Curia Mirada, Antonia.
29. Doblado Alayeta, Rosa María.
30. Feixas Codina, María Luisa.
31. Fernández Ariete, Pilar.
32. Fernández Vallejo, Isabel.
33. Ferrán Gibert, María Dolores.
34. Gelabert Magret, Josefa.
35. Gimbernat Pujol, Ana.
36. González Valverde, María Milagros.
37. González Santos, Aurora.
38. Iglesias Masa, Josefina.
39. Julia Vilagut, Juana.
40. Lacasa Peralta, María Isabel.
41. Longarón Naudín, Alejandra.
42. March Simó, Dolores.
43. Marro Fábregas, María Rosa.
44. Mateo Remacha, Purificación.
45. Méndez Alvarez, María Dolores.
46. Mercadal Garangou. Josefa.
47. Mezcua Farre, María del Carmen.
48. Miguel Val, Pilar de.
49. Minguell Rene, Montserrat.
50. Mirabet Roig, Palmira.
51. Monfort Costa, Dolores.
52. Moreda Holgado, Angela.
53. Moya González, María Teresa.
54. Oliver Mascaró, Sebastiana.
55. Ortega Mongil, María Concepción.
56. Plana Solé, María Magdalena.
57. Planas Homs, Josefina.
58. Prat Sabat, María Concepción.
59. Rabasa Reguart, Pilar.
60. Ribes Buira, Nuria.
61. Roige Rióla, Dolores.
62. Romero Uoret, Milagros Clementina.
63. Rubio Marañes, María Isabel.
64. Ruiz Orantos, Soledad.
65. Ruiz Fernández, María Rosario.
66. Ruiz Pelegrín, Ana María.
67. Sabaté Rodie, Josefa.
68. Sala Gallart, Rosario.
69. Salas Cusido, Rosario.
70. Salse Porta, Irene.
71. Salvado Estruel, María Rosa.
72. Servera Mas, Josefa.
73. Sevillano Cascarosa, María Teresa.
74. Sopeña Ríu, María Teresa.
75. Torres Balcells.
76. Valero Iglesias, María Dolores.
77. Valls Torruella, María.
78. Vallverdú Marine, Rosa María.
79. Vela González, María del Carmen.
80. Vía Ferrer, Montserrat.
81. Vidal Arnáu, Consuelo.
82. Vidal Peña, María.
83. Vidal Thomas, María Luisa.
84. Viguera Cuadra, Divina.
85. Vilaltella Coll, María Dolores.
86. Viñolas Armengou, Elvira.
87. Yagüe Elipe, María del Carmen.

Granada

Admitidas
1. Alvarez Ramos, Virginia.
2. Atienza Fernández, Agueda.
3. Aznarte Cabezudo, Gloria.
4. Báez Rivas, Concepción.
5. Bertos García, María Nieves.
6. Bores Blanco, María del Carmen.
7. Cabello Almendros, Francisca.
8. Calvadle Fernández, Susana.
9. Canis López, María del Carmen.

10. Casares Ruiz, Teresa.
11. Cussac Parra, Concepción.
12. Díaz Guzmán, María Teresa.
13. Escalante Jiménez, Pilar.
14. Esquinas Vílchez, Presentación.
15. Faraldo Tenreiro, María Mercedes.
16. Fernández Horna, María Teresa.
17. Fernández Oyarzábal, María.
18. García García, Encarnación.
19. García Herrero, Edmunda.
20. García Molina, María Carolina.
21. García Sánchez, Purificación.
22. Gallego Peña, María Jesús.
23. Gómez Pugnaire, Ana María.
24. González Cabrera, Dolores.
25. González Cabrera, María.
26. Huete Oscoso, María del Carmen.
27. Larios Larios, María Luisa.
28. López Caballero, Inés.
29. Manzano Ruiz, Rosario.
30. Martín Ramos, María del Carmen.
31. Martínez Garrido, María Josefa.
32. Mendoza Martínez, Araceli.
33. Molina Ocaña, Concepción.
34. Molina Valero, Filomena.
35. Montes Salmerón, Ana María.
36. Muñoz Maestra, Antonia Josefa.
37. Ñuño Chico, Marcelina.
38. Olivares Zamorano, Carmen.
39. Olmo Romero, María Gloria del.
40. Orea Jiménez, María Luisa.
41. Padua Arcos, Daniela.
42. Patayo González, Julia.
43. Payán Navarro, Encarnación.
44. Pérez Cervantes, María del Carmen.
45. Pérez Corral, Adoración.
46. Pérez de Acosta, María Dolores.
47. Pérez Padilla, Esperanza.
48. Quero Quero, Rosario.
49. Reina Vargas, María Dolores.
50. Rodríguez García, Mercedes.
51. Rodríguez Muñoz, María Victoria.
52. Ruiz Arbeloa, Natividad.
53. Sánchez Belbel, Flora.
54 Sánchez Sánchez, Pilar.
55. Santos Ruiz, Victoria.
56. Sevilla Cabello, María Guadalupe.
57. Tobazuela García, María Carmen.
58. Vargas Muñoz, Pilar.
59. Velasco Mesón, Claudia Carmen.
60. Vil alta Díaz, Amparo.
61. Zambrano Gutiérrez, María.

La Laguna 

Admitida\s
1. Barrios García, Leovigilda.
2. Brito Herrera, Olga.
3. Manduca Jiménez, Candelaria.
4. Naveira Ponte, María Isabel.
5. Plasencia Vizcaíno, Fernanda.
6. Pérez Alonso, Carlota.
7. Rodríguez Mena, Isabel.
8. Sánchez Camina, Carmen.
9. Sollinis Llata, Dolores.

Madrid

Admitidas
1. Abalos Goicoechea, María Luz.
2. Abarca Ponce, María de la Paz.
3. Adán García, Manuela.
4. Alba Herranz, Francisca del Treme­

dal.
5. Albiñana Díaz-Pintado, Emilia.
6. Alcaide Ruiz, Fermina.
7. Alonso Alonso, María del Carmen.
8. Alonso Rey, Beatriz.
9. Alvarado Alcalde, María Natividad.

10. Andrés Artero, María del Pilar.

11. Angulo Gálvez, María de las Nieves.
12. Arbós Díaz, Heliodora.
13. Arévalos Jiménez de Muñana, As­

censión.
14. Arévalos Jiménez de Muñana, Ma­

ría Visitación.
15. Armero Gómez, María del Pilar.
16. Avezuela Herrera, Josefa.
17. Ayllón Lobera, Josefa.
18. Barrio Macías, María Jesús.
19. Butragueño Cerviña, María del Car­

men Josefa.
20. Carbajo Domínguez, Amparo.
21. Carral Sanchidrián, Voctoria Teresa.
22. Casillas Fernández, María del Car­

men.
23 Caruana Ubeda, María del Rosario.
24. Carlavilla Noguera, Gloria.
25. Casado Ranz, Adelaida.
26. Castillo Miguel, Presentación.
27. Cerro González, Natividad del.
28. Cogolludo Calmuntia, Lidia.
29. Con Rojo, María del Carmen del.
30. Cid Blanco, Julia.
31. Cifuentes Rivas, Evangelina.
32. Corrochano Rodrigo, Demetria.
33. Cuenda Labrador, María Isabel.
34. Chaconeli Lera, María de los Des­

amparados.
35. Díaz Toranzo, María Josefa.
36. Domínguez Llórente, María Teresa.
37. Domínguez Payo, María Luz.
38. Escudero Hernández, María del Car­

men.
39. Espada Fraile, Ana.
40. Espinosa Calleja, María Luisa.
41. Espuela Talavera, Carmen.
42. Espuelas Tejedor, Lucía.
43. Estrada Largentea, María de los An­

geles.
44. Feijoo Rubio, Isabel.
45. Fernández García, Elena.
46. Fernández Martínez. Dominica Sofía.
47. Fernández Pacheco, Cándida.
48. Ferrer Iglesias, Margarita.
49. Fuente Ortega, Máxima.
50. Fuentes González, María del Car­

men..
51. Galgo Hergueta, María del Pilar.
52. Galiano Rodríguez, María de la Con­

cepción.
53. Gallardo Sanz-Laguna, Visitación del

Pilar.
54. García Díaz, Gloria.
55. García Grávalos, Marina.
56. García de Julián, María de los An­

geles.
57. García de León, Araceli.
58. García Llanos, Francisca.
59. García Molina, María de la Carolina
60. García Ortiz, Emilia.
61. García Pernia, Raquel Nieves.
62. Garó Molina, Francisca.
63. Gil Alcol, Amalia.
64. Gómez Astarloa, María del Pilar.
65. Gómez Barriocanal, María del Car­

men.
66. Gómez Franco, Victoria.
67. Gómez Moreno, Julia.
68. González Cuesta, Antonia.
69. González Gallego, María Candelas.
70. González Herrera, María del Car­

men.
71. González Sánchez, María Anuncia­

ción.
72. González Vivanco, María Teresa.
73. Gozalo Bermejo, Celia.
74. Grijalba de Frutos, María Antonia.
75. Guerras Espino, María Teresa.
76. Hervella Fernández, Paz.
77. Hernández Prieto, María Concep­

ción.
78. Hernández Vázquez, Julia.
79. Herrero García, María del Carmen.
80. Herrero Nieto, María Luz.
81. Hombría de Orte, Araceli.
82. Huertas García, María de las Nieves.
83. Iñigo Iñigo, María Mónica.
84. Izquierdo Gallego, Liberta.
85. Juez Ayala, Guadalupe.
86. Labrador Andrés, María de la Sole­

dad.
87. Lázaro Sanz, María de los Angeles.



B. O. del E.—Núm. 65

88. López Arribas, Laura.
89. López Eguilar, Rosa Luz.
90. López Hernández, María del Car­

men.
91. López López, Vicenta.
92. Luna López, Concepción.
93. Madruga Alejandre, María del Car­

men.
94. Maneíro García, María de los Ange­

les.
95. Marcos Cañada, María del Carmen.
96. Mármol Bris, María del Socorro.
97. Martín Cabañas, Domingo.
98. Martín Martín, María Teresa.
99. Martín Redondo, María del Carmen.

100. Martínez Hernando, María Teresa.
101. Medina Moreno, María del Carmen.
102. Meló Santos, Rosa María.
103. Menéndez Moreno, María Luisa.
104. Mico Feliz, María Jesús.
105. Miranda Rivas, Angela.
106. Mora Mochales, Gabriela.
107. Morales Espadero, Marta.
108. Moreno Martínez, María Teresa.
109. Moreno Ramírez, María Encarna­

ción.
110. Moya Romero, María de los Dolores.
111. Narro Herranz, Catalina.
112. Navarro Gallego, Rosa.
113. Nieto Sánchez, Carmen.
114. Núñez Abel, María Oliva.
115. Ochoa Esteban, Rosa.
116. Onteniente Merino, Ascensión.
117. Ortega González, María Ana de Je­

sús.
118. Palenciano Ballesteros, Carmen.
119. Parra Vizcaíno, Rosa.
120. Pedraza Ruiz, Beatriz.
121. Peña Buenadicha, María Mercedes

de la.
122. Peña Gutiérrez, Isabel de la
123. Peñalver López, Ana María.
124. Pérez Gigosos, Josefa.
125. Pérez Hernández, María Asunción.
126. Pérez Herráez, Emilia.
127. Pérez Rebollo, Isabel.
128. Pérez Román, Amalia.
129. Pérez Royela, Lourdes.
130. Plaza y Montero, María Jesús.
131. Poblador Patón, Enriqueta.
132. Polo Martín-Ondarza, Celia Concep­

ción.
133. Prado González, María Caridad.
134. Priego Ocaña, Teresa.
135. Puime Pérez, Encarnación.
136. Ramos Escalda, Rosario.
137. Ramos Ramos, María Estrella.
138. Ramos Virseda, María del Pilar.
139. Refojo Díaz, María Teresa.
140. Ricos Ontañanzas, María del Car­

men.
141. Rivera Iglesias, María Jesús.
142. Rodríguez Barrios, María del Car­

melo.
143. Rodríguez Carmona, Isabel.
144. Rodríguez Flores, Teresa.
145. Rodríguez Rodríguez, Vicenta.
146. Royuela Sánchez, Sagrario.
147. Rubio Amor, Ildefonsa Asunción.
148. Rubio de la Iglesia, Carmen.
149. Rubio de la Iglesia, Emilia.
150. Ruiz Hernaiz, Luisa.
151. Ruiz Peña, María Teresita.
152. Sabio Teijeiro, Raquel.
153. Sánchez Epifanio, Margarita.
154. Sánchez Martínez, Francisca.
155. Sánchez Nieto, María del Carmen.
156. Santaengracia Ruiz, María Luisa.
157. Sanz del Molino, María del Pilar.
158. Sanz Rodríguez, María Henar.
159. Sarda Estela, María Rosa.
160. Sobrino Abel, María Encarnación.
161. Sotelo Nogueiras, María Teresa.
162. Sousa Cobelas, Clara.
163. Toledano Martínez, Carmen.
164. Torre Antón, María del Pilar.
165. Valero Carrizosa, Josefa.
166. Vega Ramos, María del Sagrario.
167. Vega del Teso, María Clara de la.
168. Velar de Calero, María del Prado.
169. Vicente González, Isabel.
170. Vieja Manrique, María Isabel de la.
171. Villaverde Saiz, Alfonsa.
172. Yáñez Yáñez, Consuelo.
173. Yerro Díaz, Concepción del.
174. Zorrilla, Muriain, Magdalena Rosario.

17 marzo 1966

Excluidas
Hernández Varela, Francisca Carmen, por 

no haber presentado hoja de servicios, 
Memoria y programa.

Murcia

Admitidas
1. Aguila Muñoz, María Dolores.
2. Aguilera Egea, Amalia.
3. Aranda Rodríguez, Petra.
4. Arráez Gómez, Manuela.
5. Avellaneda Martín, Antonia.
6. Bañón Hueso, Carmen.
7. Barnes Alvarez, Josefa.
8. Bernal Martínez, Antonia.
9. Blanes Torreblanca, María del Car­

men.
10. Campayo Jara, María del Carmen.
11. Castillo Blanco, Josefa.
12. Coreóles Roldán, Mercedes.
13. Cuenca Escribano, María Pilar.
14. Deltell Hernández, Amelia.
15. Escudero de Sena, María Teresa.
16. Espinosa Leitor, Blasa.
17. Frías Paños, María de los Angeles.
18. Funes Meseguer, María Esperanza.
19. García Giménez, Carmen.
20. García Martínez, Eulalia.
21. García Moro, Fuencisla.
22. García Zapata, María Teresa.
23. Garvi López, Manuela.
24. Godoy Torija, Angustias.
25. Gómez Gómez, Victoria.
26. Gómez Márquez, Manuela.
27. González Gómez, Irene.
28. Guillamón Salcedo, Orosia.
29. Guillermo López, Constanza.
30. Hernández Ayala, María Salud.
31. Hidalgo Baeza, María del Carmen.
32. Jerónimo Abad, Adela.
33. Julia Real, Natividad.
34. López Carrillo, Piedad.
35. López González, T. Elena.
36. López-Egea y López, Francisca.
37. López Quílez, Natividad.
38. López Velázquez, Dolores.
39. Lorente Cifuentes, Angela.
40. Lorenzo Serrano, María de la En­

carnación.
41. Lloréns Pérez, María Inmaculada.
42. Manrubia Martínez, María del Car­

men.
43. Marín Sil vente, Catalina.
44. Mármol Lorenzo, María Patrocinio.
45. Martínez Cánovas, Andra.
46. Martínez Castroverde. María Angus­

tias.
47. Martínez Castroverde, María Sole­

dad.
48. Martínez Martínez, Casilda Sara.
49. Martínez Ortiz, Mercedes.
50. Martínez Sáez, Adelina.
51. Mas Candela, Pilar.
52. Moya Cordones, María de la Paz.
53. Mengual Boj, Carmen.
54. Molina Ramón, Filomena.
55. Montalbán Muñoz, María Gabriela.
56. Morales Espadero, Marta.
57. Muñoz Ramírez, Ana María.
58. Palencia Anaya, María de la Paz.
59. Parrilla Bañón, Belén.
60. Pastor Ayala, Concepción.
61. Pérez Egea, Josefina.
62. Pérez Guerrero, Herminia.
63. Pérez Valera, Ramona.
64. Porlán García, María Dolores.
65. Portero Castillo, María de los Llanos.
66. Richard Marín, Isabel.
67. Rodríguez Cano, María del Pilar.
68. Rodríguez Conesa, María Dolores.
69. Rodríguez Gil, Margarita.
70. Rodríguez Lucas, Encarnación.
71. Rodríguez Tejedor, María Pilar.
72. Rodríguez de Vera Plazas, Isabel.
73. Romero García, Luisa.
74. Ros Rosique, Rosario.
75. Salvador Meneses, Ana María.
76. Serrano Andrés, Rosario.
77. Sotos Pérez, María Rocío.
78. Teruel Sáez, Cruz.
79. Tornero Marín, Eliazara.
80. Torrella Marco, Josefina.
81. Tous Teresa, Mercedes.

3215

82. Valera Martínez María Josefa.
83. Valle Sobej ano, María Tránsito.
84. Vázquez Barahona, Margarita.
85. Vidal Martín, Vicenta.
86. Viguer Campos, Virtudes.
87. Viviente Ros, María.

Excluidas
González Palanques, Candelaria, por no 

haber presentado Memoria y programa. 
Pastor Tenza, Francisca, por no haber 

presentado Memoria, programa, hoja de 
servicios ni abonado derechos.

Oviedo

Admitidas
1. Alvarez Roda, María Milagros.
2. Alvarez Rodríguez, María Elena.
3. Alvarez Suárez, María del Pilar.
4. Andréu Arias, María Teresa.
5. Arnoso Luaces, María Luisa.
6. Barredo García, Inés
7. Bernardo Gutiérrez, María.
8. Coladas Carballosa, María Gloria.
9. Castro Martínez, Lorenza.

10. Cuervo Diéguez, Carolina.
11. Díaz Lobejón, Francisca.
12. Durruti Prieto, María del Pilar.
13. Fanjul Suárez, María de los Dolores.
14. Feijoo Fernández, Luz.
15. Fernández Alonso, Rosa María.
16. Fernández García. María Esperan­

za Fe.
17. Fernández Martínez, Honorina.
18. Fernández Rodríguez, Teresa.
19. Ferreras Diez, María Isabel.
20. García Díaz, Gloria.
21. Gavilán Alvarez, María Joaquina.
22. Gómez Rodríguez, Aurora.
23. González Fernández, Josefa María

Flor.
24. González González, María del Pilar.
25. González Monasterio, Berta.
26. González Reguera, María Cleofé.
27. Gordón Alcorta, María del Pilar.
28. Ibán Fernández, Bonifacia.
29. Iglesias Boyano, Pilar Mercedes.
30. Izquierdo Rebate, Ascensión Julia.
31. Loureiro Moirón, María Teresa.
32. Mansllla Alonso, Petra.
33. Martínez González, María Concep­

ción.
34. Melcón Beltrán, Julia.
35. Noriega Covielles, María Teresa.
36. Oliveros Martínez, Isabel.
37. Panlagua Ruano, Juventina.
38. Pérez Ajenjo, María Victoria.
39. Pérez Arias, María Luiz.
40. Pérez García, María Teresa.
41. Puente Ramos, María de los An­

geles.
42. Quiroga Fernández, María Teresa.
43. Prieto Carvajales, Lourdes.
44. Reija Mourenza, María Jesús.
45. Rico García, Erundina.
46. Rodríguez Esteban, Gaspara.
47. Rodríguez Fernández, Margarita.
48. Rodríguez Fernández, María Mila­

gros.
49. Ruiz González, Adela Marta.
50. Saavedra Arango, Cándida.
51. Solanas Huerta, María Caridad.
52. Suárez Rodríguez, María del Car­

men.
53. Vázquez Carballedo, María Gene­

rosa.
54. Vila González, María del Carmen.
55. Villalcilla, María del Carmen.

Salamanca

Admitidas
1. Alonso Arrabal, Isabel.
2. Alvarez Alonso, Silvia.
3. Arco Martín, María del Carmen.
4. Ballesteros Ramírez, María del Pilar

Teresa.
5. Barrueco Barrueco, María Francisca.
6. Barrueco Herrero, Sebastiana.
7. Blanco Miguel, Carmen.
8. Cartón González, María Josefa.
9. Casquero Briz, María Isabel.

10. Cid Blanco, Julia.



3216 17 marzo 1966 B. O. del E.—Núm. 65

11. Esteban Pascual, María Encarnación.
12. Estévez Masriera, María del Carmen.
13. Fernández Patino, María Angeles.
14. García Barriga, Francisca.
15. García Marcos, Teresa.
16. García Sánchez, Aurea.
17. Garduño Baz, Teodora.
18. Garzón Alonso, María Teresa Ado­

ración.
19. Gómez Pérez, María Angeles.
20. Gómez Sánchez, Luisa.
21. González Doblado, María Carmen.
22. González Rodríguez, María Fran­

cisca.
23. González Varas, Teresa.
24. Hernández Díaz, Esperanza.
25. Herráez Martín, Manuela.
26. Herrero de Celis, Teresa.
27. Herrero Martín, Margarita.
28. Hurtado García, María del Pilar.
29. Isabel y Gutiérrez, Adelaida.
30. López Barredo, María Dosinda.
31. López Hernández, María Carmen.
32. López de Munain Martín, Juana.
33. Málaga Trigo, Teresa. .
34. Manso Urtiaga, María.
35. Martín Cañas, María del Carmen.
36. Martín Jiménez, Tomasa.
37. Martín Yeguas, María Luisa.
38. Martínez Fernández, María del Car­

men.
39. Mateos Escudero, Rosario.
40. Mogollón Mogollón, María Josefa.
41. Morales Montero, Amparo.
42. Otero Abelaira, Jesusa.
43. Palomares Serrano, María Teresa.
44. Payo Losa, María del Pilar.
45. Peña Pulido, María Florentina Ig-

nacia.
46. Perales Arroyo, Sagares Jesús.
47. Pérez Blanco, Herminia.
48. Pérez García, Balbina.
49. Ramos Mielgo, Angela del Pilar.
50. Rodicio Gómez, Tomasa.
51. Rodríguez Rigueiro, María Celia.
52. Romera Arrabal, María Dolores.
53. Salas Garzón, Victorina.
54. Sánchez López, María del Carmen.
55. Sánchez Rodilla, María Magdalena.
56. Santos Fragua, Feliciana.
57. Silva Fernández, Ana María Jesús.
58. Torrecilla Gil, María Isabel.
59. Tovar Correa, Nicolasa.
60. Turrión Martín, María del Consuelo.
61. Valle Sobe j ano, María del Tránsito

del.
62. Vega del Teso, María Clara de la.
63. Vicente González, Marina.

Santiago de Compostela 

Admitidas
1. Alberte Feijoo, Carmen.
2. Alvarez López, María Rita.
3. Araújo Rodríguez, María del Car­

men.
4. Arias González, María del Carmen.
5. Arroyo Rodríguez, Julita.
6. Baamonde Hermida, Emilia.
7. Bermúdez Méndez, María Justina.
8. Bernárdez Bernárdez, María Dolores.
9. Bobillo Morgade, María del Socorro.

10. Cañedo Fuentes, Josefa Ramona.
11. Cardeso Liñares, Mercedes.
12. Camota Rico, Carmen.
13. Carreira del Real, María del Pilar.
14. Casares Mouriño, María de las Mer­

cedes.
15. Castiñeiras Rodríguez, Benigna.
16. Castro Pose, Irma Dolores.
17. Corcova Arestigui, Luz.
18. Corras Varela, María del Carmen.
19. Cortón Cortón, María Dolores.
20. Crespo Suárez, María de los Angeles.
21. Cuiñas Fontao, María Teresa.—Falta

abono derechos y formalización 
expediente.—Condicional.

22. Cuquejo Amado, Concepción.
23. Doce Gómez, Eva.
24. Doce Gómez, María Josefa.
25. Domínguez Vázquez, Celsa.
26. Fernández Freire, Antonia.
27. Filgueiras Vila, Valentina.
28. Franco Rodríguez, Pilar.
29. García Caamaño, Aurea.

30. Gil Suárez, María Isabel.
31. Gómez González, María Luisa.
32. Gómez Vilaso, María del Pilar.
33. González Pérez, María Luisa
34. Hidalgo Blanco, María de los Mila­

gros.
35 Hidalgo Cuñarro, María Jesús.
36. Jacome Prieto, Concepción.
37. Juarros Pérez, Natividad.
38. López Barredo, María Dosinda.
39. López Rodríguez, Elena.
40. Lores Almón, María del Rosario Be­

nedicta.
41. Malvárez López, María del Carmen.
42. Martínez Fernández, María del Car­

men.
43. Méndez Carreira, María Blanca.
44. Montenegro Criado, Ana María.
45. Navaza Rodríguez, María Luisa.
46. Novoa Vázquez, Carmen.
47. Orza Fernández, María de los An­

geles.
48. Orza Segade, María Dolores.
49. Otero Echart, María.
50. Pando Fernández, María de la En­

carnación.
51. Paredeiro Añilo, Ana María.
52. Peña Silva, Obdulia.
53. Pintos Muiños, María del Carmen.
54. Piñón Rostro, María Luisa.
55. Porto Torres, Jesusa María de la

Concepción.
56. Quiroga Fernández, María Teresa.
57. Ramos Ledo, María Luisa.
58. Rebolo Sánchez, María del Pilar.
59. Refojo Díaz, María Teresa.
60. Reija Mourenza, María Jesús.
61. Salgado Alvarez, Otilia.
62. Sánchez González, María Luisa.
63. Sánchez Rivero, María Dolores.
64. Sarmiento Alvarez, María del Car­

men.
65. Sarmiento Alvarez, María Cristina.
66. Taracido Pita, Dolores.
67. Torres Fandiño, María de la Purifi­

cación.
68. Varela Varela, Esmeralda.
69. Vega Martín, Carmen.
70. Villamil Vázquez, María Inmacu­

lada.
Sevilla

Admitidas
1. Aguilar Criado, María Concepción.
2. Ahumada Pastor, Elvira.
3. Alarcón Méndez, María Luisa.
4. Alfaro Ganaza, Victoria.
5. Alvarez de Cózar, María Luz.
6. Alvarez Segura, Ana.
7. Amigo Haba, María Ignacia.
8. Anaya López, Angeles.
9. Arévalo Ramírez, María Luisa.

10. Arocena Perera, Josefina.
11. Asencio Rodríguez - Moñino, María

Mercedes.
12. Barbosa Ordóñez, María Eugenia.
13. Barceló Rubio, Encarnación.
14. Barquero Corvillo, Teresa.
15. Barreda Arroyo, Eulalia.
16. Barreda Mora, Antonia.
17. Barrios Escalante, María Concep­

ción.
18. Benítez Romero, Luisa.
19. Bevia López, Amelia.
20. Borrallo Lucio, Julia V.
21. Cabeza Zamudio, Pilar Francisca.
22. Cabezas Parejo, María Araceli.
23. Cantarero Coca, Teresa.
24. Capote García, Amalia.
25. Carrascal de Belda, María Victoria.
26. Carretero Munita, Concepción.
27. Carrillo Fernández, Teresa.
28. Carvajal Vicente, María del Rosario.
29. Casco Redondo, Petra.
30. Castaño Díaz, Carmen.
31. Castilla Palma, María Jesús
32. Castro Muñoz, Juana.
33. Cebellos Romero, María de las Nie­

ves.
34. Conejo Ruiz, Virtudes.
35. Corrales Obregón, María Isabel.
36. Cruz Reyes, María del Carmen.
37. Díaz Cabrera, Aurora.
38. Díaz Gallardo, Francisca.
39. Domínguez Llórente, María Teresa.

40. Domínguez Morales, Josefa de la
Soledad

41. Escalante Rivera, Dolores.
42. Escudero Bernat, María del Pilar.
43. Fernández Benavente, Cristina.
44. Fernández y Bravo, María del Car­

men.
45. Fernández Fernández, Carmen.
46. Fernández de Liger y Armentía, Ma­

ría Angeles.
47. Fernández de Liger y Armentía, Ma­

ría Teresa.
48. García Barriga, Francisca.
49. García Cortés, María del Socorro.
50. García Gutiérrez, Rita Eloísa.
51. García Izquierdo Revilla, María Glo­

ria.
52. García Jar amillo, Isabel Esperanza.
53. García Merina, Vicenta.
54. García Rodríguez, Pastora.
55. García de Vinuesa y Roldán, Emilia.
56. García Yáñez, María Dolores.
57. Gavilán Bruzo, María Dolores.
58. Girón de Sarriá, María del Carmen.
59. Gómez Calavia, Rufina Angeles.
60. Gómez Franco, Victoria.
61. González Fernández, Manuela.
62. González Moreno, María Isabel.
63. González Sánchez, María Anuncia­

ción.
64. Gordillo Pérez, María.
65. Grueso Durán, María del Sol.
66. Gutiérrez Diosdado, María Dolores.
67. Gutiérrez García, María Antonia.
68. Hernández García, Concepción.
69. Hidalgo Amat, María del Pilar.
70. Hurtado García, María del Pilar.
71. Irissarry García, María Magdalena.
72. Jiménez Báez, Angeles.
73. Jiménez Cea, Isabel.
74. Jiménez Gómez, María Inés.
75. Laso Corbacho, María José.
76. Lázaro Lázaro, Consolación.
77. López Delmas, María Consuelo.
78. López Domínguez, Josefa.
79. Luque Almazán, Concepción.
80. Manzano Belda, María Hermelinda.
81. Martín Caballero, María Teresa.
82. Martín Doredo, Rocío.
83. Martín Lopera, Mercedes.
84. Martín Maqueda, María Magdalena.
85. Martín Martín, María Teresa.
86. Martínez Accame, Angela.
87. Martínez Martínez, Casilda Sara.
88. Mayer Valor, Eulalia.
89. Mediavilla del Castillo, María Do­

lores.
90. Melendo Pacheco, Carmen.
91. Méndez Cano, Felisa.
92. Mora Montero, Irene.
93. Mezquita Gallego, Esperanza.
94. Miguel Prieto, María de los Reyes.
95. Mora Quero, María de la Concep­

ción.
96. Morera Puget, María.
97. Muñoz Gonzalo, Justa.
98. Murillo Muñoz, Aurora de la Cruz.
99. Navarro Martínez, María Inmacu­

lada.
100. Nuevo García, María José
101. Núñez Núñez, Carmen.
102. Orellana Alberto, Josefa.
103. Osuna Martínez, Isabel.
104. Partera Partera, Isabel.
105. Pascua García, Isabel.
106. Pascual Candilejos, Crisanta.
107. Pastor Sánchez, Elvira.
108. Pavón Márquez, Rafaela.
109. Peláez Jiménez, Dolores.
110. Peña Cansino, María Josefa.
111. Pérez Palomo, Antonia.
112. Pintado Pérez, Sagrario del Carmen.
113. Piñeiro y López, María Faustina.
114. Poyato Arroyo, María del Carmen.
115. Prieto García, Presentación.
116. Pulgarín Carrizosa, Evarista.
117. Ramírez Garrido, Dolores.
118. Ramos Ojeda, Dolores.
119 Rincón Pecharromán, María del Pi­

lar.
120. Rodríguez Barragán, Ramona.
121. Rodríguez Chaves, Fernanda.
122. Rodríguez Flores, Teresa.
123. Rodríguez Gil, Margarita.
124. Rodríguez Jiménez, María del Car­

men.



B. O. del E.—Núm. 65 17 marzo 1966 3217

125. Romero Becerra, Jacoba.
126. Romero Riesgo, María del Carmen.
127. Romero Ruiz, Ana Amalia
128. Rubio Baena, Carmen.
129. Rubio López, Laura.
130. Ruiz Villar, María Concepción.
131. Sánchez Alvarez, Carmen.
132. Sánchez Alvarez, Concepción.
133. Sánchez García, María de los An­

geles.
134. Sánchez Garnica, Mercedes.
135. Sánchez González, María.
136. Sánchez Murillo, Francisca.
137. Sanromá Marinez, Dolores.
138. Sanz Pablos, María Dolores
139. Sanz del Río, Ascensión.
140. Sierra Gámez, Gertrudis.
141. Silveira Fraile, Bernarda.
142. Tejero García, María Dolores,
143. Terrón González, Laureana.
144. Torres Ramírez, Isabel de.
145. Torres Sánchez, Lucía.
146. Valiente Suárez, María Josefa.
147. Valle Hernández, María Felisa.
148. Valle Sobej ano, María Tránsito del.
149. Vidal Alonso, María Asunción.
150. Viejo Raso, Pilar.
151. Yus Cardona, Josefa.
152. Zambrano Ballester, Ana María.
153. Zambrano Romero, Purificación.

Valencia

Admitidas
1. Abad Marín, Carmen.
2. Abraila Gil, María Isabel.
3. Alandete Barba, María de los An­

geles.
4. Alapont Bonet, María.
5. Albalate del Mazo, María de la Con­

cepción.
6. Alcón Vivó, Carmen.
7. Alcober Conca, Juana.
8. Aliaga Martín, Rosa del Pilar.
9. Alonso Curienses, María Teresa.

10. Alonso Garrido, María de la Con­
cepción.

11. Alonso Lloréns, Josefa.
12. Aparicio González, Manuela.
13. Arévalo Jiménez de Miñana, Ascen­

sión.
14. Arévalo Jiménez de Miñana, María

Visitación.
15. Arocas Monforte, Pilar.
16. Arona Navarro, Nieves.
17. Arroyo Navarrés, María Purificación.
18. Avila Gil, María Concepción.
19. Ballester Mir, María de la Encarna­

ción.
20. Bañares Vázquez, María Gloria.
21. Bayarri Monforte, Josefa María.
22. Belles Vidal, María Teresa.
23. Blanco Esteve, Rosario.
24. Boluda Soler, Mercedes.
25. Bonet Gamborino, Angeles.
26. Bou Tornil, Concepción.
27. Bozal Martínez, Virginia.
28. Briones y González de Uzqueta, Car­

lota.
29. Burguete Jiménez, Consuelo.
30. Cadroy Gil, Amparo.
31. Calatayud Martí, María del Carmen.
32. Calvo Monforte, Asunción.
33. Calvo Osmán, Desamparados.
34. Cantero Molina, María Eulalia.
35. Casal Novoa, María del Carmen.
36. Cebrián Gil, Desamparados Dolores.
37. Comeche Asunción, María del Car­

men.
38. Comins Navarro, Carmen.
39. Cortés Benclloch, María Luisa.
40. Cruz Reyes, María del Carmen.
41. Cuñat Alberola, Josefa.
42. Cholbi Diego, Antonia.
43. Dapena Alonso, Eulalia.
44. Diago de los Angeles, María del Car­

men.
45. Diago Pastor, María Cruz.
46. Diago Roger, Vicenta.
37. Domenech Pascual, Carmen.
48. Domingo Moreno, Josefina.
49. Escobedo Lidón, Carmen.
50. Escrivá Ibiza, María.
51. Escuder Gozalvo, María Luisa.
52. Espada Temporal, Amparo.
53. Esparza Vicente, Josefina.

54. Espasa Molto, Francisca.
55. Esteban Medina, Amparo.
56. Ezquer Borras, Carmen.
57. Fernández Llamas, Ascensión.
58. Ferrando Blasco, Rosa.
59. Ferrero Torro, María del Carmen

Rosa
60. Ferrero Torro, María de la Concep­

ción.
61. Fort Nieto, María de los Angeles.
62. Fuentes Mata, María.
63. Fuertes Villalba, Dolores.
64. Gabalda Vinaixa, Rosa.
65. Galdón Garrido, María Luisa.
66. García Faus, María Rosa.
67. García Olaso, Raquel.
68. García Luque, Ascensión.
69. Goménez Boronat, Remedios.
70. Gómez Guerrero, Julia.
71. Gómez Rodríguez, María del Car­

men
72. Gomis Verdú, Antonia.
73. González Delgado, Inmaculada.
74. González Duarte, Gracia.
75. Granero Bacete, Carmen.
76. Grau Flores, María Luisa.
77. Guillamón Granero, Isabel.
78. Guillén Sánchez, María Luz.
79. Hernández Vaello, María Teresa.
80. Herrera Felíu, Manuela.
81. Herruzo Romero, Josefina.
82. Insa Jorda, María Milagros.
83. Lahoz Monforte, Carmen.
84. Lizondo Miró, María Rosa.
85. López Blasco, Ana.
86. López Soler, Rosa María.
87. Luengo Cuesta, Inocencia.
88. Llacer Daríes, Guillermina José.
89. Marco Cardo, Amparo.
90. Marruenda Uríos, María del Carmen.
91. Marín Bolumar, Teresa.
92. Marqués Dolsa, Palmira.
93. Marrades Lloret, Clotilde.
94. Martínez Moreno, María del Car­

men.
95. Martínez Serrano, Josefa.
96. Martínez Torrecilla, María de la

Luz.
97. Martorell Vera, Rosa.—Falta abono

derechos examen, formación expe­
diente y número carnet identidad. 
Condicional.

98. Mata Conesa, Rosa.
99. Mateo Gómez, María.

100. Mayer Benítez, Adela.
101. Mengual Savall, Rosarlo.
102. Mialaret Aguir, Francisco.
103. Miguel León María del Carmen.
104. Mínguez Gallego, Amparo.
105. Mínguez Pérez, Delia.
106. Molina Galindo, Ana María.
107. Monfort Badenes, Aurora.
108. Montava Santana, María Amparo.
109. Montejano Garrido, Aurora.
110. Moreno Beltrán, Josefa.
111. Murgui Vaquer, Rosa Pilar.
112. Navarro Benito, Rosa.
113. Navarro Gadea, María Remedios.
114. Navarro Galindo, María Luisa.
115. Navarro Mor ato, Ernestina.
116. Navarro Navarro, Virtudes.
117. Noguera Gavila, Juana María.
118. Orrios Escuder, Josefa.
119. Orti Robles, María de los Milagros.
120. Ortiz Climent, Carmen.
121. Pardo Pérez, Angeles.
122. Pascual Jimeno, Carmen.
123. Pastor Guillén, Ramona.
124. Penades Moya, María del Carmen.
125. Peñaranda Martorell, María Basilia.
126. Peris Santa Remigia, María Desam­

parados.
127. Peruga Antoni, Dolores.
128. Piquer Pérez, Purificación.
129. Pons Matoses, Josefa.
130. Pons Sendra, Josefa.
131. Raga Castañer, Emilia.
132. Ramón Ramón, María Pilar.
133. Redondo Magaña, Carmen.
134. Requeni Cuñat, Rosario.
135. Rodrigo Gil, María Dolores.
136. Ros Izquierdo, María Isabel.
137. Rubio Rallo, Carmen.
138. Ruiz Sánchez, María del Pilar.
139. Saiz Arca, Encarnación.
140. Sánchez García, María Herminia.
141. Sanchís Vidal, Amparo.

142.
143.

144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160. 
161. 
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168. 
169.

170.
171.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

34.
35.
36.
37.
38.
39.

40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.

49.

50.
51.
52.
53.

Sancho Simón, María Isabel. 
Sanleón Vidal, María Josefa.—Falta 

abono derechos examen formación 
expediente y número de carnet de 
identidad Condicional.

Santiago Mateos, María José.
Sanz Barral, Esperanza.
Sañudo Requena, María Dolores. 
Savall Pérez, Carlota.
Segarra Mellado, María Teresa. 
Sendra Sisear, Josefa.
Silvente García, María Teresa.
Silla Enguidanos, Vicenta.
Soria Carrascosa, María Consuelo. 
Soria Collado, María.
Talayero Martín, Aurelia.
Talens Vidal, Josefa.
Tena Beltrán, Carmen.
Tomás Marzá, María.
Torres Sanglada, María del Pilar. 
Torres Sebastiá, Amparo.
Torrijos García, María Luisa.
Valdés Hernández, Dolores.
Valls Alario, María.
Vicente Costa, Concepción.
Vicent Gómez, Vicenta.
Vicente Martínez, Carmen.
Vidal Arnáu, Francisca.
Vila Fornas, Amparo Sofía. 
Vilanova Guintot, Rosario. 
Villanueva Romero, María del Car­

men.
Villena Aniorte, María Teresa.
Vives Soler, María.

Valladolid

Admitidas
Acebedo Urdíales, Rosalía.
Aguirre Valier, Rosa María.
Alegre Cereceda, María Belén. 
Alonso Delgado. Nélida 
Alonso Murillo, María Juana.
Alies Soberón, Rosa María.
Apraiz Maiztegui, María Begoña. 
Arranz Fernández, Carmen.
Arranz Merino, Juliana.
Arranz Sacristán, Celia.
Arroyo Rodríguez, Carmen.
Atauri y López, María Milagros. 
Ayesa Moriones, María Cristina. 
Bañuelos Gómez, María Begoña. 
Barral Serrano, Rosaura.
Barriga Durantez, Elena.
Barduso Miravalles, María Mercedes. 
Bejo Gutiérrez, María Elisa.
Benito Gómez, María Teresa. 
Bernardos Bartolomé, María Ange­

les.
Bilbao Larrañaga, María Isabel. 
Bonnail Martínez, María Dolores. 
Bordel Chico, Francisca.
Bragado Toranzo, Magdalena.
Bravo Bravo, María Jesús.
Briongos García, María Josefa. 
Burgoa Arribzs, María del Carmen. 
Cacho Fernández, Concepción. 
Calderón Aparicio, María Asunción. 
Calvo de Coca, María Esther. 
Callado Galarregui, María Asunción 
Campo Diez, María Luz.
Castiñeira y Villaseca, María del 

Carmen.
Castro Bernal, María Isabel.
Castro Velasco, María del Carmen. 
Catalán Mínguez, María Angeles. 
Catón Valdés, María Josefa. 
Cortázar Ortiz, Adela.
Cortina y Recellado, María del Car­

men.
Couso Martínez, María Dolores. 
Couso Martínez, María Teresa Lucía. 
Cuadrado Castrillo, Beatriz.
Cubero Santos, Clara Teresa. 
Delgado Mata, Antonia.
Diez Baranda, Felicidad.
Diez Hernández, Teodora.
Duque Salas, María Begoña. 
Echevarría Arroitajáuregui, María 

Teresa.
Elorduy Arzubieta, María Concep­

ción.
Elviara Pacheco, Amelia.
Escapa González, Rosa Vicenta. 
Espina Gayubo, Elvira 
Espinosa González, María Piedad.



B. O. del E.-—Nura. 653218 17 marzo 1966

54. Fernández Fernández;, María Virtu­
des.

55. Fernández y Fernández de Troco-
niz, María Dolores.

56. Fernández González, Inés,
57. Fernández Martín, María Isabel.
5®. Perreras Fernández, María Nativi­

dad.
59. Franco Rodríguez, Cecilia.
60. Fuente Granado, María Presenta­

ción de la.
61. Fuente Miguel, María Anunciación

de la
62. Fuente Vega, María Angeles de la.
63. Fuentes Diez, Luisa.
64 Gallego Pérez, Esther,
65. García Estebanez, María Begoña.
66. García Fernández, María del Car­

men.
67. García García, Fidencia 
6®. García García, Gliceria.
69. García García, María Concepción.
70. García Márquez, Rufina.
71. García Rodrigo, Balbina.
72. Garcimartín Rubio, Elvira.
73. Gómez Alonso, Piedad.
74. Gómez Martínez, Araceli.
75. González Baz, Pilar.
76. González García, María Juana.
77. González Gayo, Elena.
7®. González González, María del Pilar.
79. Gonzalo Gozalo, Teresita,
80. Gordejuela Martínez, María Ange­

les.
61. Granda García, María de las Mercer 

des.
82. Gutiérrez Arenas, María del Carmen.
83. Gutiérrez González, América.
84. Hermoso Polo, María Teresa.
85. Hervás Burgos, Seyeriana.
86. Hidalgo Estebanez, María Cruz,
87. Ibeas Bajo, María Loreto.
88. Jiménez Lahuerta, Alicia.
89. León León, María del Carmen.
90. Lezcano Estebanez, María Gloria.
91. López Nava, Araceli.
92. Macho Fernández, Sagrario,
93. Malanda Retuerto, Josefa.
94. Martín García, María de las Nieves,
95. Martínez Radiola, María Gema.
96. Martínez Echevarría, María Dolores.
97. Martínez Fernández, María del Car­

men.
98. Martínez Izquierdo, María del Car­

men.
99. Martínez Mayordomo, María Celina.

100. Mata Páramo, Inmaculada.
101. Mayo Muñiz, Eufemia
102. Melendro Cofreces, Leocadia Luisa.
103. Merino Obregón, María Pilar,
104. Merino Pérez, Aurora.
105. Merino Pérez, Isidora.
106. Monge Diez, Julia.
107. Moral Marcos, Consuelo.
10®. Morales López, María de los Ange­

les.
109. Morellón Arias, María Pilar Ange­

lina.
110. Moreno Nevares, Saturnina.
111. Mora García, María Gloria.
112. Moya González, María Teresa.
113. Munduate Gastes!, María del Coro.
114. Navarro Andrés, María Luisa.
115. Nieto Jiménez, Julia.
116. Ochoa Angulo, María Elisa.
117. Qrduna Mendiola, María Concep­

ción,
11®. Ortega Cuesta, iluminada.
119. Ortega Mongil, María Concepción.
120. Otero Abelaira, Jesusa Luz,
121. Palacios Fraile, Guadalupe.
122. Pascual López, Agustina
123. Peña Domaica, Raquel.
124. Peña Rodríguez, Carmen.
125. Pérez AntoUnez, María del Carmen.
126. Pérez Blanco, Herminia.
127. Pérez Fernández de Pinedo, Felisa.
128. Ponce Helguera, Emiliana.
129. Portu Echevarría, María Concepción.
130. Pozo Calvo, Magdalena Sofía.
131. Pozo Lafuente, María Luisa del.
132. Querol Sastre, María Pilar.
133. Ramos Echeita, María Luz.
134. Ramos García, María Concepción.
135. Ramos Mielgo, Angela del Pilar.
136. Ras ines Sáez, María Teresa-

137. Raya Stiaaos, Victoria Isabel 
138- Reol Vivas, Mercedes.
139. Rodríguez Cabrero. María Jesús.
140. Rodríguez Ezama, María del Pilar.
141. Rodríguez Fernández. María Mila­

gros.
142. Rodríguez Panlagua, Mana Luisa. 
143 Rodríguez Tejedor, Angela
144. Rodríguez Vázquez, María Isabel.
145. Rosique Luengo, Esperanza.
146. Rozas García, Luciana de.
147. Ruigómez Angulo, María.
148. Ruiz Santamaría, Josefina.
149. Sáez LJorden, María Soledad.
150. Sáez Rilova, María Nieves.
151 Sainz Villegas, María del Camino.
152. Santamaría Ciruelos, Beatriz.
153. Santos Ruiz. Alicia.
154. Sanz Diez, Herminia
155. Sanz Rodríguez, María Henar.
156. Serrano Retuerto, María Angela
157. Solaeche Montoya. María Carmen.
158. Soto Gómez, María Inmaculada.
159. Temprano Martín Cecilia.
160. Terreros Navaridas, Eugenia
161. Torca Casado, María Teresa.
162. Torrecilla Torrecilla, María Pilar.
163. Ubierna Güemes, María Carmen.
164. Vega Padierna, Catalina M de la.
165. Velasco Acitores, María Teresa
166. Velasco Rodríguez, María Concep­

ción
167. Velasco Velasco, Casilda
168. Villagra Gallo, María Fe,
169. Villalba Antolínez, Priscila.
170. Villar Madamas, Ignacía.
171. Yubero García, Tomasa.

Excluidas

Sáez Sáez, Cristina: Falta Memoria, pro­
grama, hoja de servicios, derechos de 
examen, reintegros, formación de ex­
pediente y sello de la Mutualidad de 
diez pesetas

Zaragoza

Admitidas

1. Alcaine Millón, María Teresa.
2. Alonso Angulo, Mercedes.
3. Alvarez Hernáez, Esperanza.
4. Alvarez Pérez, María Luisa.
5. Antón Escandía. María Concepción.
6. Aragón Hidalgo, Elena.
7. Arnaiz González, María del Rosario
8. Arribas Aparicio, María Isabel.
9. Asta Sánchez, Francisca.

10. Ayerbe López, Rosa María.
11. Barroso Gargallo, María Teresa.
12. Bernad Cuartero, Sixta.
13. Bartolomé Soria, Consuelo.
14. Bengoa Marrón, Gloria María.
15. Blanco Serrano, María del pilar.
16. Bona Revuelta, María Elena.
17. Brínquis Guayarte, Asunción.
18. Bueno Betrán, Concepción.
19. Bueno Morga, María Salvadora del

Pilar.
20. Burgase Cuello, María Carmen.
21. Campo-Cañaveral Guerri, María del

Pilar.
22. Carrillo Landa, Victoria Pilar,
23. Casajús Villabriga, Juana-
24. Cobo Oporto, Adela.
25. Comas López, María Isabel.
26. Cordón Vasaldúa, María Teresa
27. Cortés Montañés, Concepción.
28. Correas Viu, Adela E.
20. Delso Delso, Trinidad.
30. Domínguez Benito, Maragrita.
31. Elena Alegre, María del Carmen.
32. Elias Lecina, María del Carmen.
33. Esco Pérez, María del Carmen.
34. Febrel Torca!, María Consuelo.
35. Frías Vizcaya, María Isabel.
36. García Martín, Natividad.
37. García Martínez, María Paz.
38. García Miguel, María Milagros,
39. Gavin Serrano, María Carmen,
40. Gil Mangado, María Inés.
41. Gimeno Guerri, Ana María.
42. Gómez Ibáñez, María Araceli,
43. González López, María Esther.

1 44. Granda García, María Aurora,

45. Guallarte Arenas, María del Pilar,
46 Herce Mora. María Dolores
47. Heredia Remartínez, María Carmen,
48. Hernaiz Pérez, María Isabel
49. Hernández Barquero, María Angeles. 
50 Hernández Barquero, Isabel.
51. Hernández Beltrán, María Angela.
52. Hernández Hernández, María Car­

men.
53. Hernández Poveda. Mana Filomena.
54. Hernández Tomás, Raquel.
55. Hiño josa Mainar, Victoria
56. Honrubia Serrano, María Luisa.
57. Ibáñez Gaiindo, María del Pilar.
58. Ibáñez Lamata, María Angeles.
59. Juan Sáenz, María de las Merce­

des de.
60. Juez Juez, María Nieves.
61. Lanzarote Ardevines, María Rosa.
62. Lasheras Blanco, María Teresa.
63. Latorre Escriche, Luisa.
64. Lázaro Pascual. Engracia.
65. Les Alfaro, María Mercedes.
66. Loma-Osario Glera, Gregoria.
67 López López, Mártires.
68. López Sánchez. María Piedad.
69. López Vázquez, María del Carmen.
70 Lorente Lana, María Luz
71. Llalia Herce, María Cruz.
72. Llórente Madrigal, Aurora.
73. Marijuán Fernández, María Luisa.
74. Martínez Fernández, María del Pilar.
75. Martínez García, Esther
76. Martínez Martínez, Rosa María.
77. Martínez Pérez, María Natividad.
78 Martínez Vela, Amalia,
79. Mateo Bedera, María Pilar.
80. Matute Cordón, Eloísa.
81. Mercader Ríos, María Luisa.
82. Moreno Sáenz, María Teresa.
83. Murillo Villar. María del Carmen.
84. Oliván Pérez, Josefa A.
85. Omeñaca y Lapeña, Alicia.
86. Orio Ruiz, Ana María.
87. Ormad Mayoral, María Elena.
88. Pardos Otín, María Luisa.
89. Parra Sánchez, María Elena.
90. Pastor Corredor, María Angeles.
91. Pérez Borja, Gloria-
92. Pérez Pérez, Ana.
93. Pinilla Bernuz, María Pilar.
94. Polo Muñoz, María Pilar.
95. Postigo Cascón, María Pilar.
96. Pueyo Gastón, María Pilar-
97. Quintana San Pedro, Porfiría.
98. Ramírez Cordón, María Celia.
99- Remón Román, Catalina*

100. Rivao Zueco, Gloría.
101. Rins Aguilar, María Carmen,
102. Roa Sánchez, María Pilar.
103. Roa Sánchez, María Trinidad.
104. Robredo Altuzarra, Rosario.
105. Rodríguez Benito, María Rosa.
106. Rubiomarín, Francisca.
107. Rubio Vega, María Josefa.
108. Ruiz de Zuazo García, María Luz.
109. Ruiz Ochoa, María del Carmen.
110. Sainz Antón, Aurea-
111. Santos Gastón, Concepción Leandr*.
112. Saura Fuster, Cecilia.
lis. Terrones Miró, María Teresa.
114. Toda Usieto, Victoria,
115. Tormo Oría, Margarita María.
116. Torres Hernáez, María Isabel.
117. Valora Zaborras Lalaguna, Pilar.
118. Varona Mar dones, María.
119. Zongróniz Campo, María Carmen.

Navarra

Admitidas
1. Alemán Irigoyen, María Felisa-
2. Aragón Peso, María Pilar.
3. Arbe Mateo, Francisca.
4. Arigita Garrido, Oelsa María.
5. Arízmendi Diez, Josefina-
6. Arostegui Izura, María Teresa.
7. Burgui Ballaz, Josefina.
8. Casajús Villabriga, Juana.
9. Diez Elósegui, María Esther.

10. Ecay Arbella, Fermina.
11. Echarte Urtasun, María del Mar.
12. Gallardo Guruceaga, Antonia.
13. González Echevarría, Gloria María,
14. González Gil de Gómez, María An­

tonia. '



B. O. del E.—-Núm. 65 17 marzo 1966 3219

15 Hernández Tobías, María Teresa.
16 Larumbe Martínez de Irujo, María

Jesús
17. Leoz Fernández, María Carmen.

18. Moreno Gurrea, Mana Pilar.
19. Nieto Moneo, María Luisa.
20. Pueyo Arizcuren, Laura María
21. Sola Mendoza, María Gracia.

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a la cá­
tedra de «Fisiología vegetal» (para explicar Biolo­
gía) de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Murcia por la que se convoca a los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra de «Fisiología 
vegetal» (para explicar Biología) de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Murcia para el día 3 de mayo próximo, a las 
cinco de la tarde, en el aula de Grados, tercera planta del pa­
bellón de Físicas de la Facultad de Ciencias (Ciudad Universi­
taria), para su presentación y entrega de los trabajos sobre 
Memoria, método, fuentes y programa de la asignatura y darles 
a conocer los acuerdos adoptados por el Tribunal para la rea­
lización de los dos últimos ejercicios.

Madrid, 9 de febrero de 1966.—El Presidente, Francisco Sierra 
Jiménez.

RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
de la plaza de Profesor adjunto de «Patología y Clí­
nica médicas» (primera adjuntía) de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Granada por la 
que se convoca a los aspirantes admitidos.

Se comunica a los señores aspirantes al concurso-oposición 
para cubrir una plaza de Profesor adjunto de la cátedra de 
«Patología y Clínica médicas» (primera adjuntía), vacante en 
la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada, para el 
día 15 de abril próximo, a las diez de la mañana, en dicha 
Facultad (carretera de Jaén), a fin de dar comienzo a los ejer­
cicios correspondientes.

Granada, 15 de febrero de 1966.—El Presidente, A. Peña 
Yáñez.

RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
de dos plazas de Profesores adjuntos de «Biología» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Sevilla por la que se convoca a los opositores ad­
mitidos.

Ai objeto de comenzar los ejercicios del concurso-oposición 
convocado para cubrir dos plazas de Profesores adjuntos ads­
critas a la enseñanza de «Biología», convocado por Orden mi­
nisterial de 27 de abril de 1965 («Boletín Oficial del Estado» 
del 20 de mayo de 1965), vacantes en la Facultad de Ciencias 
de esta Universidad, se cita a los señores opositores admitidos 
el día 25 de abril próximo, a las cuatro de la tarde, en el Labo­
ratorio de Biología General de dicha Facultad, sita en calle 
Palos de Moguer, sin número, de esta capital.

El programa de 50 temas objeto de este ejercicio estará a 
disposición de los opositores con quince días de anticipación en 
la Secretaría de la Facultad, sita en Palos de Moguer, sin nú­
mero, Sevilla.

Sevilla, 23 de febrero de 1966.—El Presidente, Francisco Gon­
zález García.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
RESOLUCION de la Dirección General de Montes, 
Caza y Pesca Fluvial por la que se fija fecha para 
el comienzo de los ejercicios para cubrir varias pla­
zas vacantes en el Instituto Forestal de Investigar 
dones y Experiendas.

Publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de noviembre 
de 1965, concurso-oposición para cubrir las plazas de Auxiliar 
segunda (Taquígrafo) y Auxiliar segunda (Calculista) de este 
Instituto y finalizado el plazo fijado para que los concursantes 
eleven las pertinentes reclamaciones sobre la constitución del 
Tribuna que ha de juzgar los ejercicios, extremo publicado en 
el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de febrero del corriente 
año,

Esta Dirección, de acuerdo con la propuesta del mencio­
nado Tribunal, hace público que el primer acto del concurso- 
oposición convocado tendrá lugar en los locales del Instituto 
Forestal (carretera de La Coruña, kilómetro 7), a las diez de 
la mañana del primer día laborable, después de transcurridos 
quince días, contados a partir de la publicación de este anun­
cio en el «Boletín Oficial del Estado», sin perjuicio de que di­
rectamente se comunique a los concursantes el comienzo de 
los ejercicios

Madrid, 10 de marzo de 1966.—El Director general, Francisco 
Ortuño Medina.

22 Torre Arana, María Cándida de la.
23. Unciti Murillo, Gloria.
24. Verde López, M. Isabel.
25. YoJdi Ballaz, María Teresa.

RESOLUCION de la Jefatura Regional del Centro 
del Patrimonio Forestal del Estado por la que se 
convocan oposidones libres para cubrir una plaza 
de Auxiliar administrativo, vacante de la plantilla 
de personal fijo no fundonario de este Organismo.

Esta Jefatura Regional, autorizada por la Subdirección del 
Patrimonio Forestal del Estado y de conformidad con la Comi­
sión Superior de Personal y la Liquidadora de Organismos, con­
voca oposiciones para cubrir las plazas vacantes que a continua­
ción se citan, correspondientes a la plantilla del personal fijo no 
funcionario del Patrimonio Forestal del Estado acogido a las 
normas de trabajo aprobadas por la Orden de la Presidencia 
de 10 de mayo de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 23):

Una plaza de Auxiliar Administrativo, dotada con el haber 
anual de 25.200 pesetas más dos pagas extraordinarias anuales 
y demás emolumentos que le puedan corresponder, con cargo 
a los presupuestos de este Organismo.

Las bases de la convocatoria son las siguientes:
1. a Podrán concurrir los españoles de ambos sexos que en la 

fecha en que expire el plazo de recepción de instancias hayan 
cumplido los dieciséis años y no los cuarenta y seis, no padez­
can enfermedad contagiosa ni defecto físico que les incapacite 
para el servicio; carezcan de antecedentes penales, observen bue­
na conducta, no se hallen inhabilitados para ejercer cargos públi­
cos ni hayan sido separados de ningún Cuerpo del Estado o Cor­
poración Pública y no pertenezcan a Escalafón alguno de la Ad­
ministración que les acredite condición de funcionario.

2. a La instancia para participar mencionará: Nombre y 
apellidos, naturaleza, fecha de nacimiento, domicilio y expresará, 
además, que el interesado reúne todas y cada una de las condi­
ciones exigidas en la primera base, y que se compromete en su 
momento a jurar acatamiento a los Principios Fundamentales 
del Movimiento Nacional y demás Leyes Fundamentales del 
Reino; será dirigida, debidamente reintegrada, al señor Inge­
niero Jefe Regional del Centro del Patrimonio Forestal del Esta­
do, calle Montesquinza, 4, cuarto, Madrid; podrá ser entregada 
en el Servicio indicado o remitida, según establece la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo, durante el plazo de los treinta días 
hábiles siguientes al de la publicación de esta convocatoria en 
el «Boletín Oficial del Estado»; irá acompañada del recibo acre­
ditativo de haber pagado 100 pesetas en concepto de derecho de 
examen en la Habilitación del referido Servicio o en su caso del 
resguardo de su remisión.

3. a Transcurrido el plazo de recepción de instancias será 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado la lista de los opo­
sitores admitidos (y la de los excluidos, si los hubiera), así como 
oportunamente la composición del Tribunal, lugar, fecha y hora 
del examen.

4. a Los ejercicios serán los siguientes:
A) Prueba general:
Ejercicio primero.—Escribir a mano durante media hora de 

un tema de carácter general sobre la composición y fines del 
Patrimonio Forestal del Estado.

Ejercicio segundo.—Contestar por escrito un tema elemental 
de Geografía de España durante quince minutos.

Ejercicio tercero.—Resolver tres problemas sobre las cuatro 
reglas elementales, reglas de tres simple y compuesta, quebrados, 
decimales, repartos proporcionales, porcentajes, descuentos, áreas 
de triángulos, cuadriláteros y círculos y volúmenes de cilindros 
y esferas.

B) Prueba profesional:
Ejercicio primero.—Copiar a máquina un texto facilitado por 

el Tribunal a la velocidad máxima del opositor durante quince 
minutos.

Ejercicio segundo.—Confección de un cliché para ciclostyl en 
tiempo máximo de quince minutos.

Ejercicio tercero.—Escritura taquigráfica a mano de un 
texto dictado por el Tribunal, a una velocidad de 70/90 palabras 
por minuto, durante cinco minutos, y traducirlo directamente 
a máquina en el plazo máximo de una hora.

5. a La calificación de los ejercicios se efectuará asignando 
cada miembro del Tribunal la puntuación correspondiente de 
una escala de 0 a 10, a cada uno de aquéllos, y hallándose la 
media aritmética del total. Los opositores que no hubieren alcan­
zado un mínimo de cinco puntos se considerarán eliminados.

6. a El Tribunal formulará a la Subdirección del Patrimonio 
Forestal del Estado propuesta por orden de puntuación de los 
opositores en igual número al de plazas convocadas. Esta pro­
puesta se hará pública en el tablón de anuncios de este servicio 
a fin de que en el plazo de treinta días hábiles a la fecha en que 
se inserte en dicho tablón los opositores objeto de la propuesta 
presenten la siguiente documentación:

a) Certificado de acta de nacimiento, expedido por el Re­
gistro Civil, legalizado si no pertenece a la Audiencia Territorial 
de la provincia.


